
MUSICA OECONOMICA PRAGENSIS 

Smíšený pěvecký sbor VŠE, Musica Oeconomica 
Pragensis, v roce 2022 završil svoji 21. sezónu 
fungování.

Uplynulý rok byl ještě ovlivněn doznívajícími 
opatřeními a následky spojenými s koronavirovou 
pandemií, která sborový zpěv citelně zasáhla
a zapříčinila konec některých těles a snižující
se počty zpěváků věnujících se sborové hudbě. 
Ve druhé polovině roku se ale pěvecký sbor MOP 
nadechl ke standardnímu fungování a pustil
se do plánování nových akcí a projektů. 

V roce jsme 2022 jsme svou hudbu prezentovali
na veřejných vystoupeních, pořídili několik 
nahrávek, natočili dva videoklipy, rozšířili své 
řady o nové členy včetně studentů Vysoké školy 
ekonomické a skrze All Arts Club navázali kontakt 
s dalšími spolky studentů VŠE  Kromě prezentace 
v mediálním prostoru se nám pak podařilo rozšířit 
zásah na vlastních digitálních kanálech.

PĚVECKÝ SBOR VYSOKÉ ŠKOLY EKONOMICKÉ V PRAZE (VŠE)

Pěvecký sbor MOP důstojně a kvalitně reprezentuje 
Vysokou školu ekonomickou a dokazuje, že umění 
a ekonomie se mohou krásně doplňovat. V případě 
zájmu se vždy rádi postaráme o kulturní vložku
na akcích pořádaných VŠE. 

Studentům se pak snažíme nabízet kvalitní trávení 
volného času postavené na estetickém a kreativním 
rozměru vyvažujícím převážně exaktní studium. 

Členové zároveň mají možnost navázat nové 
vztahy, které jsou důležité zvlášť pro mimopražské 
studenty, již se mohou cítit v novém prostředí trochu 
ztraceni. Sbor také zprostředkovává kontakty
s absolventy VŠE, z nichž mnozí v tělese zůstanou, 
a umožňuje studentům získávat informace
o profesní praxi. Socializace ve spolku má rovněž
mezinárodní rozměr – někteří zpěváci jsou totiž
z jiných zemí a sbor navíc i v zahraničí zpívá.

ČINNOST SBORU A JEHO POSLÁNÍ

https://www.sbormop.cz
https://www.sbormop.cz
https://aac.vse.cz/


Soustředění MOPu v Blatné | 22.–24.3.
Strávili jsme víkend na internátu Střední odborné 
školy Blatná, kde se sbor po koronaviru dostával 
opět do pěvecké formy a připravoval se na veřejné 
akce.

Koncert v KC Vozovna | 29. 4.
Přijali jsme pozvání KC Vozovna, které pořádá 
společenské, kulturní  a vzdělávací akce pro občany 
Prahy 3. Program měl populárnější ráz (především 
lidové písně). Hostujícím hudebním tělesem bylo 
profesionální dechové kvarteto Gaudioso.

Natáčení zvukového záznamu vybraných 
skladeb pro propagaci sboru | 23. 5.
Během koronaviru se sborový zpěv přenesl
do digitálního světa a částečně tam i zůstal. Proto 
jsme se rozhodli vytvořit nahrávky z výběru skladeb
ze svého repertoáru (G. Young – Alleluia, K. Lange 
– Esto les Digo, Z. Lukáš – Sedí kotek). Ty později 
měly sloužit i jako podklad pro  videoklipy. Natáčení 
proběhlo ve sboru CČSH v Dykově ulici, zvukovou 
režii měl na starost Stanislav Kneifl.

Videoklip ke skladbě Alleluia (G. Young) | 6. 6. 
V kostele sv. Františka z Assisi na Habrovce 
vznikl ve spolupráci s kameramanem a střihačem 
Michalem Kačorem videoklip k písni Alleluia, který je 
od srpna k vidění na našem YouTube kanálu.

Nábor nových členů | Září
Snižování počtu zpěváku v důsledku pandemie 
covid-19 se nevyhnulo ani našemu sboru. Proto 
jsme v září 2022 podnikli úspěšný nábor, díky 
němuž do sboru přišlo 10 nových členů, z toho
6 studentů VŠE. 

Nábor proběhl skrze přímé oslovování potenciálních 
členů a na sociálních sítích, hlavně prostřednictvím 
facebookových skupin sdružujících studenty VŠE, 
ale i s podporou facebookového účtu univerzity. 

Účast na Sjezdu Unie českých pěveckých sborů 
(UČPS) | 16. 10.
MOP je od počátku svého založení členem UČPS. 
Účastí na sjezdu má možnost se podílet na 
formování a dalším směřování sborové komunity
v ČR. 

Současně tak zvyšujeme povědomí o pěveckém 
sboru VŠE mezi ostatními sbory z celého Česka. 
Členství v UČPS také přináší možnost využití 
členských benefitů, kterým je například rámcová 
smlouva s OSA. 

Soustředění MOPu ve Štěkni | 21.–23. 10. 
Posíleni o nové pěvecké posily jsme strávili 
víkend na zámku v jihočeské Štěkni, kde se sbor 
připravoval především na adventní koncert

Zpěv národní hymny na Hokejové bitvě | 13. 11.
Už tradičně jsme zahajovali finále Hokejové bitvy 
zpěvem české národní hymny. Vzhledem k tomu, 
že všechny zúčastněné univerzity mají své pěvecké 
sbory, jsme nesmírně rádi, že náš sbor opakovaně 
dostává pozvání, aby vedle zahajování osobně 
podpořil i hokejové mužstvo VŠE, HC Ekonom. 

Hokejová bitva je mezi studenty v Praze i ČR jednou 
z nejoblíbenějších akcí a každoročně láká tisíce 
účastníků včetně početné reprezentace studentů 
z VŠE. I proto se snažíme získávat nové sborové 
členy skrze promo na kostce v hale.

Videoklip ke skladbě Esto les digo | 12. 11.
V listopadu jsme natočili obraz k druhému videoklipu 
(K. Lange – Esto les digo), o měsíc později jsme ho 
zveřejnili jako PF 2023.

Videoklip je mimořádný spojením sborového zpěvu 
a scénického tance, o který se postarala tanečnice 
Eliška Benešová. 

Natáčení proběhlo v Kostele Krista Spasitele na 
Barrandově, což je moderní stavba, která získala 
prestižní ocenění Stavba roku 2021.

Adventní benefiční koncert | 4. 12.
MOP zazpíval adventně a vánočně laděný program 
v kostele sv. Václava v areálu PN Bohnice. Výtěžek 
ze vstupného ze zaplněného kostela byl věnován 
terapeutickým aktivitám PN Bohnice. 

Hostem koncertu bylo žesťové kvinteto G Band 
složené z profesionálních hráčů Hudby Hradní 
stráže a Policie ČR. 

Charitativní projekty | Prosinec
Několik CD Andělských koled, natočených  
za laskavé podpory VŠE v roce 2021, jsme věnovali  
k prodeji na adventních trzích PN Bohnice  
a charitativních trzích firmy Seznam.cz. Výtěžek  
z těchto trhů MOP věnuje neziskové organizaci 
Fosa, o.p.s. věnující se asistenci hendikepovaným. 

MOP V ROCE 2022
Pravidelně zkoušíme jedenkrát týdně, a to i v době zkouškového období a některých prázdnin, a studenty 
aktivně vybízíme, aby obohatili naše řady.

https://kcvozovna.cz/
https://youtu.be/gmTTGYFOp_U
https://www.ceskesbory.cz/index.php
https://www.hokejovka.cz
https://www.facebook.com/sbormop/videos/510399780972859/
https://hcekonom.cz/?fbclid=IwAR04SnSS6IJH_RRRFcK5rKw0_M6tHB1vBNFRe62A9lOg_S8h94u4vjj8Zlo
https://www.youtube.com/watch?v=nTLq05ecCn4
https://www.facebook.com/eliska.benesova.581
https://www.facebook.com/eliska.benesova.581
https://bohnice.cz/program-adventnich-koncertu-v-pnb-2022/
https://www.policie.cz/clanek/hudba-hradni-straze-a-policie-ceske-republiky.aspx
https://www.policie.cz/clanek/hudba-hradni-straze-a-policie-ceske-republiky.aspx
https://www.fosaops.org/


SBOR MOP V MÉDIÍCH A NA INTERNETU
Ve čtvrtletníku Cantus, který se zaměřuje na sborovou hudbu, vyšla na jaře pochvalná recenze na vánoční 
album Andělské koledy, nahrané pod záštitou sboru VŠE.

CD Andělské koledy bylo vysíláno celý adventní čas na vlnách rádia Classic Praha. Rádio soustředěné 
na vážnou hudbu přitom nahrávky pořízené amatérskými tělesy zpravidla nevysílá, proto si MOP této 
propagace o to více cení. 

Výběr z Andělských koled je k dispozici také na platformě Stream.cz, kde si ho v roce 2022 poslechlo  
více než 10 tisíc lidí. 

Kromě dvou nových videoklipů jsme digitální přítomnost sboru posílili i vstupem na platformy 
pro streamování hudby, jako je Spotify, Apple Music, YouTube Music a další. 

PŘEDBĚŽNÉ PLÁNY DO ROKU 2023
Pěvecký sbor MOP aktivně pokračuje ve své činnosti i v roce 2023. V tuto chvíli předběžně chystá 
následující akce:

• Zájezd na mezinárodní Festival duchovní hudby Šumava – Bayerischer Wald, kde by měl koncertovat  
v Čechách i v Německu (červen 2023)

• V případě zájmu VŠE koncert k 70. výročí založení univerzity
• Spolupráce s pěveckými sbory z Košic (koncerty v ČR a SR) – organizováno Českým spolkem 

v Košicích
• Několik koncertů, minimálně dvě soustředění a natáčení klipu 

MOP má k dnešnímu dni 30 stálých členů, hlavním sbormistrem je Mgr. Kryštof Spirit, jeho asistentkou 
Mgr. Martina Spiritová Ph.D., tajemníkem sboru absolvent VŠE Ing. David Řehulka.

https://www.ceskesbory.cz/cantus/index.php
https://www.facebook.com/photo?fbid=566402168822416&set=a.467339165395384
https://www.classicpraha.cz/
https://www.stream.cz/skryte-talenty/oblibene-koledy-jak-je-neznate-vychazi-album-andelske-koledy-64266532
https://open.spotify.com/artist/36SqqcC1SJw6pBKI4jIkMJ?si=L6q5ZsXgT0-pIrjQEbOEYA
https://music.apple.com/us/artist/musica-oeconomica-pragensis/1657278792
https://music.youtube.com/channel/UCnpHSIA56O-h65K6LOxxseQ

